Протокол  №16/25
заседания Правления Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Казанское объединение проектировщиков»

г. Казань                                                                                                          12 сентября 2025 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Правления:   Волокитина Ю.А.

Члены Правления:               Ефимов Е.В.
                                               Часов М.Л.

                                               Андрюшин Д.В.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исключении из членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Казанское объединение проектировщиков» Общества с ограниченной ответственностью  «КРК Проект» (ООО «КРК Проект», ИНН 1659121753)
По первому вопросу повестки дня слушали Часова М.Л., который сообщил, что ООО «КРК Проект» в 2025 г. неоднократно нарушало требования условий членства в Ассоциации СРО «КОП»:
- не представило отчет к плановой проверке 12.09.2025 г.;

- организация отсутствует по юридическому и фактическому адресу;

- не исполняет обязанность по оплате ежегодных членских взносов в Ассоциацию  СРО «КОП». Имеет задолженность по оплате членских взносов за 2, 3 кварталы 2025 г. на сумму 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей 00 коп.
- произошла смена управления в обществе, о чем не уведомили Ассоциацию (по информационной выписке из ЕГРЮЛ ФНС России по состоянию на 12.09.2025 г. в сведениях о лице, имеющем право без доверенности действовать от имени юридического лица значится организация ООО «Фудлогистик»);
В связи с указанным предложено исключить ООО «КРК Проект» из членов Ассоциации СРО «КОП»

Постановили:
В связи с нарушением условий членства в Ассоциации СРО «КОП» на основании п.п.1 и п.п.2 п.4.5 Положения о членстве в Ассоциации СРО «КОП» исключить ООО «КРК Проект» (ИНН 1659121753) из членов Ассоциации СРО «КОП».
Голосовали:  «за»  - единогласно.

Председатель Правления

     Ю.А.Волокитина
Члены Правления

     Е.В.Ефимов
                                                                           _______________     М.Л.Часов
                                                                           ________________    Д.В.Андрюшин